
COMUNE DI CAVRIGLIA

COPIA

Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

N. 154 DEL 03.09.2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 
25/09/2022

L'anno duemilaventidue il giorno tre del mese di settembre alle ore 10:00 nella sala 
delle adunanze del Comune, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legislazione, vennero oggi convocati i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteDEGL'INNOCENTI O SANNI LEONARDO SINDACO

PresenteBONI FILIPPO VICESINDACO

PresenteBONCI PAOLA ASSESSORE

PresenteSTAGI THOMAS ASSESSORE

PresenteTOGNAZZI SONIA ASSESSORE

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Antonella Romano, che provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DEGL'INNOCENTI O SANNI 
LEONARDO, nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

Totale Presenti:  5

Totali Assenti:  0



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato  che  con  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  21  luglio  2022,  n. 97,
pubblicato nella  Gazzetta  Ufficiale - Serie generale n. 169 del 21 luglio 2022 sono stati
convocati i comizi elettorali per l’elezione del Senato della Repubblica;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533;

Vista la L. 3 novembre 2017, n. 165;

Richiamata la propria deliberazione  n.  149 in data 25/08/2022 con la  quale  sono stati
stabiliti  gli  spazi  da destinare  alla  propaganda elettorale  per l’elezione del  Senato della
Repubblica;

Tenuto presente che le candidature uninominali e le liste dei candidati collegate, ammesse
alla elezione del Senato della Repubblica sono rispettivamente n. 9 e n. 15 come risulta dal
verbale  della  Corte  d'Appello  di  Firenze  –  Ufficio  elettorale  regionale  per  il  Senato,
trasmessa via PEC dalla Prefettura di Arezzo in data 02/09/2022, acquisita al protocollo
dell'Ente il giorno 03.09.2022 al numero 11606 ;

Considerato  che  per  ogni  candidatura  uninominale  e/o  lista  collegata  ammessa  deve
assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo
Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte;

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di
ammissione delle coalizioni e delle liste non collegate, con i relativi contrassegni di lista,
nonché, per ciascuna coalizione, l’ordine dei contrassegni delle liste della coalizione, e che a
tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;

Atteso  che  per  ottimizzare  l’assegnazione  degli  spazi  di  propaganda  elettorale  e  per
consentire agli elettori di associare più agevolmente i nominativi dei candidati uninominali
alle liste rispettivamente collegate, si ritiene che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di
propaganda  di  ciascun  candidato  uninominale  siano  affiancati  da  quelli  delle  liste
rispettivamente collegate, seguendo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi che
verrà  riportato  sui  manifesti  e  sulle  schede  (candidato  uninominale  e  poi  liste  ad  esso
collegate e così via);

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito  il  parere  di  legittimità  del  Segretario  Generale  espresso  ai  sensi  dell'art.  97,
comma 4, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 e giusta decreto del Sindaco n. 7 del 7 giugno
2014;

Con voti unanimi favorevoli;



DELIBERA

1 - di  delimitare,per  le  candidature  uninominali,  gli  spazi  stabiliti  al  punto 2 della
sopra richiamata deliberazione n. 149 del 25/08/2022 per una superficie complessiva di
mt. 1 di altezza per mt. 0,701 di base;

2 - di ripartire gli spazi per le candidature uninominali in n. 10 2 sezioni, aventi ognuna la
superficie di mt. 1 di altezza per metri 0,70 di base;

3 - di  assegnare le  suddette  sezioni  ai  candidati  uninominali  che  partecipano  alla
competizione  per  l’elezione  del  Senato  della  Repubblica,  secondo  l’ordine  di
ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo
verso destra come risulta qui appresso:

N. di
ammissi

one
Indicazione del candidato N. della

Sezione

1 ANDREA BARBAGLI 1U
2 DAVIDE VIVALDI 2U
3 SILVIO FRANCESCHELLI 3U
4 CLAUDIO CUBATTOLI 4U
5 TOMMASO AGOSTINI 5U
6 MARCO BARZANTI 6U
7 GUALTIERO BOMBA 7U
8 SIMONA PETRUCCI 8U
9 MARIA TERESA TURRINI 9U

4 - di  delimitare, per  le  liste  di  candidati,  gli  spazi  stabiliti  al  punto  2  della  sopra
richiamata deliberazione n. 19 del 01/02/20181 per una superficie complessiva di mt. 2
di altezza per mt. 1 3 di base;

5 - di  ripartire gli  spazi  per  le  liste  di  candidati  in  n.  164 sezioni,  aventi  ognuna  la
superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 di base;

6 - di  assegnare le  suddette  sezioni  alle  liste  di  candidati  che  partecipano  alla
competizione  per  l’elezione  del  Senato  della  Repubblica,  secondo  l’ordine  di
ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo
verso destra come risulta qui appresso:

1

0,70 per le candidature ammesse.

2
Tante quante sono le candidature ammesse.

3
Tanti metri quante sono le liste ammesse.

4
Tante quante sono le liste ammesse.



N. di
ammissi

one
Indicazione della lista

N. della
Sezione

1 MoVimento 5 Stelle 1
2 AZIONE – ITALIA -VIVA - CALENDA 2
3 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 3a

4 IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIO – CENTRO
DEMOCRATICO 3b

5 PARTITO DEMOCRATICO – ITALIA DEMOCRATICA E
PROGRESSISTA 3c

6 +EUROPA 3d
7 UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS 4
8 VITA 5
9 PARTITO COMUNISTA ITALIANO 6

10 ITALEXIT PER L'ITALIA 7
11 FRATELLI d'ITALIA con Giorgia Meloni 8a
12 FORZA ITALIA 8b

13
NOI MODERATI/NOI CON L'ITALIA MAURIZIO LUPI

ITALIA AL CENTRO CON TOTI-CORAGGIO ITALIA
BRUGNARO-UDC

8c

14 LEGA PER SALVINI PREMIER 8d
15 ITALIA SOVRANA E POPOLARE 9

Con distinta votazione unanime la  presente  deliberazione è dichiarata immediatamente
eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

COMUNE DI CAVRIGLIA

PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEL 
SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25/09/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Leonardo Degl'Innocenti O Sanni F.to dott.ssa Antonella Romano



Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

COMUNE DI CAVRIGLIA

PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEL 
SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25/09/2022

F.to dott.ssa Antonella Romano

IL SEGRETARIO GENERALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124, 1° 
comma, del D.lgs. n. 267/2000, viene affissa in copia all'Albo Pretorio, in data ............................. e vi 
rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi;

Visti gli atti d'Ufficio si attesta, altresì, che ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 è stata data 
comunicazione ai capigruppo consiliari con lettera prot. n. ..........................  in data ............................

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to dott.ssa Antonella Romano

Si certifica che la presente, è divenuta esecutiva il giorno ........................... ai sensi dell'art. 134, 3° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, decorsi dieci giorni consecutivi dalla sua pubblicazione 
all'Albo Pretorio.

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

dott.ssa Antonella Romano
 ___________________________

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cavriglia, lì ____________



Viale P. di Piemonte, 9 - 52022 Cavriglia (AR)   Tel. 055-966971   Fax  055-966503  

Provincia di Arezzo

COMUNE DI CAVRIGLIA

DELIBERAZIONE AVENTE AD OGGETTO: "PROPAGANDA ELETTORALE. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEL SENATO 
DELLA REPUBBLICA DEL 25/09/2022".

Parere preventivo di  regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000:

FAVOREVOLE

Cavriglia, lì  03.09.2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA

F.to dott.ssa Donatella Renzi

F.to dott.ssa Antonella Romano

IL SEGRETARIO GENERALEFAVOREVOLE

Parere preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000 e 
del decreto sindacale n. 7 del 7 giugno 2014

Cavriglia, lì 03.09.2022


